por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, empregando o tratamento 
favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  
LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifruti.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.226.221,49 (um 
milhão duzentos e vinte e seis mil duzentos e vinte e 
um reais e quarenta e nove centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais de Pimenta 
Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  12/03/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e Ampla, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Água Mineral e Gás de Cozinha.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 370.641,98 (trezentos 
e setenta mil e seiscentos e quarenta um reais e 
noventa e oito centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  12/03/2026, às 10h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.

[...]

de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, 
material de limpeza, copa e cozinha, para atender as 
necessidades da Casa de Apoio na cidade de Porto 
Velho RO, atendendo à solicitação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde – SEMUSA. Processo Administrativo 
nº 0063/2026. Valor total de R$: 68.328,03 (sessenta e 
oito mil, trezentos e vinte e oito reais e três centavos). 
Data para recebimento de proposta às 08:00 horas do 
dia 20 de fevereiro de 2026; data para término de rece-
bimento de proposta às 08:30 horas do dia 09 de mar-
ço de 2026; data de inicio da sessão pública: às 09:00 
horas do dia 09 de março de 2026;

[...]

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA PARA POÇO ARTESIANO E BOMBA, em fa-
vor das empresas: ELEVA COMERCIO E SERVICO 
DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -16.667.114/0001-
20, no Valor de R$ 4.625,00 (quatro mil e seiscentos 
e vinte e cinco reais); VALTAIR LEMOS LOPES LTDA 
- 00.764.614/0001-40, no valor de R$ 8.998,00 (oito mil 
e novecentos e noventa e oito reais).
Cacaulândia/RO, 20 de Fevereiro de 2026.

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANDEIAS DO JAMARI - RO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO SRP 
N. 002/2026/SML/PMCJ/RO

PROCESSO N. 0001008.02.01-2025
A prefeitura através da SML, tonar publico aos